Et respondebant DD. quod depositio Confessarii cum relativa sit ad declarationem Donatoris, nihil aliud ponit in esse, quam id, quod declaratio praesertit. Ita verò quamvis facta à Viri cujus probitas, & fides non impugnetur, adhuc tamen quia vincitur aperte erronea, & insubfistens, corruit ob falsitatem suppositi, cui innititur. Alex. *conf.* 81. n. 16. vol. 6. Rot. *dec.* 604. n. 4. p. 18. & coram R. D. meo Decano in Casenaten. Dotis 27. Junii 1692. §. Neque ad probanda.

Falsitas autem suppositi, satis manifestè apparet rimatis singulis partibus declarationis, non enim subsistit, quod Donatio facta fuerit contemplatione asistentium, quam praestare debet Donatarius negotiis, & rebus Donatoris, quia quamvis hæc per ipsum neglecta fuisset, imò etiam si ingratum Benefactori suo, ullo unquam tempore esse exhibuisset, non perinde donatio resolvetur, quia hoc expres-

sè promissum fuerat in ipsius stipulatione, ibi—promittens hanc irrevocabilem inter vivos donationem attendere, & irrevocabiliter observare, nec illam revocare quovis praetextu, & causa, nempe ingratitude etc.

Multo minus subsistit donationem factam fuisse contemplatione solum Donatarii, non autem successorum illius, nam quamvis Donator expressè in instrumento dixisset, quod in declaratione explicavit voluisse scilicet donare Jo. Stephano tantum, tamen ad illius personam Donatio restringi non foret, nec Bona donata ad Carolum, à quo procedebat, revertebat, optime Mantic. *de tacit. lib. 1. r. 17. tit. 21. num. 20.* Gratian. *discept.* 386. nu. 14. ubi id firmat, quamvis adesset personalitas, cum dictione tantum, Nogerol. *allegat.* 37. num. 23. Rota coram Achill. de Grass. *de donation. decif.* 1. num. 6. ubi idem firmatur, & respondetur contrariis auctoritatibus, & coram Pat. *decif.* 273. num. 3. lib. 3. & *decif.* 98. num. 8. & *seqq.* par. 12. & *decif.* 434. num. 1. & *dec.* 458. num. 10. part. 13. *rec.*

Quoad secundam partem sententiae, in qua absoluta fuit Donatarii Mater restitutione scut. 77898. parum DD. insubfistendum putant, quia licet illa ex dispositione Text. in *l. rationes C. de administrat. Tutel. & l. 2. ff. de negot. gest. rationem reddere teneatur, & reliquum restituere de omnino reddere teneatur, & reliquum Stephanum administratis, adhuc tamen cum eadem assistit tunc patet, & irrevocabilis Donationis Honorum praesentium, & futurorum, & summa praesentia, & à ejus restitutione absoluta fuit pro majori parte proveniantur ex Bonis donatis, manifestè vincitur iustitia debitari, quae eam pro aliqua rata summa praesentia constari valeat etiam ex Capitalibus sibi à Donatore post donationem cumulat, adhuc tamen cum hoc sit incertum retardare non potuit DD. à confirmatione sententiae, cum alias quando etiam de hoc clarius constare poterit, praeservata remanet actio contra Justinam, & hereditatem eide devolutam, cujus opulencia satis nota, illam inefficacem, & innanem non reddet.*

R. P. D. BENINCASA.

Romana Donationis.  
 Super dubio mantentionis.  
 Lun. 27. Aprilis 1693.

Eandem donationem, quam revocabilem esse censuit hodie Rota coram me, cum ad sui favorem resolutam remanuisse praetendit Carolus Gavottus per mortem Joannis Stephani, ad cujus favorem emanaverat, omnium bonorum, quae sub ea comprehendebantur possessionem cepit. Sed Justina Donatarii mater adeit praedefuncti filii hereditate, iudicioque ipsi coram A. C. intentato, mandatum de mantentione in eisdem bonis petiit, & obtinuit. Interposita postmodum appellatio, caufaque ad Rotam devoluta, & ad eam admisso quoque Monasterio Sanctissimae Annunciatæ Savone ex persona Monialis Mariæ Eugeniæ ejusdem praetoritur Donatarii Sororis concessa iterum fuit, nomine etiam haereditatis mantentione Justinae; Appellantiibus tamen iterum Monasterio, & Augustino Maria haerede Caroli, qui interim lite pendente à vivis excesserat, commissaque mihi causa cum clausula, alteri, qui ad legitimam dubium commisioni uniformem proposuit, & resolutum fuit procedendum esse ad legitimam executionem decreti pro mantentione iam emanati, cum illud validum, & iustum competum sit ad terminos textus in *l. si non obviat 45. §. si ex conventionem ff. de re judic.*

In hac siquidem triangulari controversia validitas à solo Monasterio impugnabatur obiciens diversa citationis, cum qua in hoc iudicio vocanda erat, sed consideratum fuit obiectum non relevare, dum mandatum de mantentione ad commodum haereditatis concessum esset, sicut enim Monasterium ad eam adspirat ex persona Mariæ Eugeniæ uti cohaeres ab intestato cum Justina Matre, ita nullum aut sibi, aut haereditati praedijudicium illatum ex omnia citatione valet opponere, per quod causata dici possit nullitas obiecta, ut in terminis dixit Rota coram Merlino *dec.* 362. n. 3. in fine, & generaliter tenuit Cravet. *conf.* 170. n. 6. *Surd. conf.* 181. n. 27. & *conf.* 227. n. 17. Rota *decif.* 733. nu. 9. in fine par. 2. & *decif.* 32. num. 13. par. 17. & *decif.* 231. num. 4. part. 18. *rec.*

Iustitia verò quoad Augustinum Mariam, qui illam primo controvertet, apparuit manifeste. Cum enim dubitari

non posset de anteriori possessione, quam Donatarius praecedenter acquisiverat, & apprehenderat controvertentur bonorum, dum huic posterior est altera à Donatore reatumpta, nulla facta deputatione Curatoris haereditarii iacenti. Consequens est quod clandestina, & spoliativa censenda fuit. Ideoque eidem haereditati minime manutentione, *Dec. conf.* 400. nu. 6. Rot. coram Gregor. *decif.* 206. num. 7. ibique Adden. num. 10. coram Cerro *decif.* 91. num. 13. & *decif.* 520. num. 12. & *seqq.* p. 1. *droserf.*

Nec obitare visum fuit, quod mantentio, quae possidentium solum datur, concedi nequeat favore hereditatis iacentis, quae tanquam persona ficta corporis, animique expertis non potest neque possessionem acquirere, neque illam contempnere iuxta text. in *l. si servola ff. si quis testamento, ibique glof. & DD. Bald. in l. fin. in princ. n. 1. cum seq. C. de edict. D. Adrian. tollent. Peregrin. de fideicom. art. 47. num. 79. in fine, & Rot. *dec.* 13. n. 15. p. 6. *rec.**

Nam pro responsione DD. advertebant conclusionem procedere quando hereditas est vere jacens, hoc est ubi non adeit spes ut possit adiri, vel fuit alias repudiata, *Mant. de tacit. lib. 14. tit. 46. n. 21.* Secus tamen esse dicebant, quando non adita, nec repudiata fuit, nec deficit spes futurae acquisitionis, quia tunc quasi possidet, continuando possessionem defuncti cujus personam representat ut probat text. in *l. non minus 31. ubi glof. verb. Domina ff. de acquir. rer. dom. Rovit. conf.* 45. n. 2. lib. 1. *Polth. de manu. observ.* 15. n. 50. ubi respondet etiam contrariis auctoritatibus, Castill. *resolut. quotidian. lib. 2. cap. 17. num. 17.* Mart. *de success. legal. p. 4. q. 22. art. 3. n. 9.* Rota coram Dunozeo *decif.* 140. nu. 3. & *decif.* 176. n. 8. & *9. coram san. mem. Alex. VIII.*

Constare quoque de iustitia apparuit non obstante altera exceptione à Monasterio proposita, nempe quod ipsi quoque, pro medietate nomine hereditatis mantentio concedenda esset, cum & ipsum coaequale jus habet in bonis controversis ex persona Mariæ Eugeniæ, quae tanquam praedefuncti Soror Donatarii ad hereditatem illius simulaneè cum Matre vocatur. Cum enim Moniali restitit amplissima renuntiatio occasione ingressus in Religionem emissam, nunquam mantentionem perere potest, pendente lite super subsistitia, vel insubfistitia illius, pro qua interim semper militat praesumptio validitatis, Rota coram sanctae memoriae Alexandro Oshavo *decif.* 198. n. 14. & coram Merlino *dec.* 707. n. 1. & *seqq.* donec saltem rescissio illius obtineatur, Rota coram Durano *dec.* 258. num. 1. & *seqq.* & coram Cerro *decif.* 616. n. 15. & *seqq.* & in Romana hereditatis coram bo. mem. Rondinino 23. Mart. 1685. §. final.

Et ita utraque &c.

RECANTATEN  
 INTER  
 PARTES, UT INFRA  
 Responsum pro veritate.

In donatione contemplatione certi, & determinati matrimonii, an succedat solum filii ex illo matrimonio suscepti, vel etiam alii ex aliis matrimoniis, Et quid ubi agatur de donatione facta sponsae, & non autem sponso.

SUMMARIUM.

- 1 Adli series.
- 2 De ratione dubitandi ob quam in donatione contemplatione matrimonii succedat solum filii ex illo procreati, & non alii.
- 3 Ubi donatio quaeritur soli sponso, omnes filii succedunt, citam aliorum matrimoniorum.
- 4 Secus ubi filii sunt vocati.
- 5 Valent pacta, ut conditio filiorum secundum matrimonium sit melior, & quando secus.
- 6 In donatione facta mulieri per virum, vel ejus conjunctos debent solum succedere filii illius matrimonii.
- 7 Quando matrimonium sit causa finalis, vel impulsiva donationis.
- 8 De differentia inter donationem, quae fit sponso, vel sponse.
- 9 De augmento dotis quomodo regulatur.
- 10 Quid ubi in donatione, vel augmento dotis, adeit stipulatio pro filio.
- 11 De verbo haeredibus, adiecto verbo filii, an sit ampliativa.